
  ZM č. 12/2021 

 

1 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Hoštky č. 12/2021, konaného dne 29. 3. 2021 od 18:00 

hod.  
 

 

Místo konání: Kulturní sál radnice MěÚ Hoštka, nám. Svobody 2, Hoštka  

 

 

Zasedání Zastupitelstva města (dále jen „ZM“) Hoštky bylo zahájeno starostou města panem Milanem Konfrštem, který přivítal zastupitele a 

spoluobčany v sále radnice a současně přítomné upozornil, že ze zasedání je pořizován audiovizuální záznam. 

Dále uvedl, že zasedání ZM bylo řádně svoláno, a to v souladu s ust. § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen 

„zákon o obcích). Podle ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích byla informace o konání zasedání ZM zveřejněna od 19. 3. 2021 na úřední desce města 

Hoštky, a současně i na elektronické úřední desce.  

Z prezenční listiny (příloha č. 1) vyplývá, že je přítomno 11 zastupitelů. Zastupitelstvo města je tedy dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích 

usnášeníschopné.  

Následně starosta pověřil dalším řízením zasedání místostarostku města Mgr. Ilonu Stierankovou (dále jako „předsedající“). 

 

 

1) Zahájení a procedurální záležitosti  

1.1 - Určení zapisovatele  

1.2 - Schválení ověřovatelů zápisu  

1.3 - Schválení návrhové komise  

Předsedající v rámci procedurálních záležitostí navrhla složení pracovních orgánů zastupitelstva. Zapisovatelkou byla určena Jiřina Bláhová. Jako 

ověřovatelé zápisu byli navrženi Ing. Eva Vorobelová a Irena Nádvorníková. Za předsedu návrhové komise navrhla Martina Španka, a za členy 

návrhové komise Milana Chvalinu a Mgr. Radovana Riegra. 

Usnesení k bodům 1.2. - 1.3:  

ZM schvaluje obsazení pracovních orgánů ve složení: 

Ověřovatelé zápisu – Ing. Eva Vorobelová, Irena Nádvorníková 

Návrhová komise – Martin Španko – předseda, členové – Milan Chvalina, Mgr. 

Radovan Rieger  

Výsledek hlasování: 



  ZM č. 12/2021 

 

2 

 

Pro: 11    , proti: 0   , zdržel se: 0                    usnesení bylo přijato (čas: 00:03:06) 

 

1.4 Kontrola usnesení ze ZM č. 20 a 21/2018, č. 8 a 10/2020 
Starosta města krátce shrnul nesplněná usnesení, která se týkají majetku města a nacházejí se v různých stádiích rozpracovanosti. Starosta zmínil 

dokončení majetkového vypořádání se spol. Povodí Ohře, st. p.  

 

1.5 Připomínky k zápisu ZM č. 11/2020 

Starosta města uvedl, že zápis ze zasedání ZM č. 11/2020 byl řádně ověřen a nebyly vzneseny připomínky nebo námitky.  

 

1.6 Program ZM č. 12/2021 

Starosta krátce přiblížil program dnešního jednání oproti původnímu zveřejněnému programu.  

                             se dotázala na vypuštění bodů 8.5–8.8 z prvního návrhu programu. Starosta dotaz zodpověděl s tím, že k vyřazení došlo z důvodu 

chybějících cen, které jsou pro schválení nezbytné.  

 

Program zasedání ZM města Hoštky č. 12/2021 dle přílohy č. 1 zápisu. 

1) Zahájení a procedurální záležitosti  

1.1 Určení zapisovatele  

1.2 Schválení ověřovatelů zápisu  

1.3 Schválení návrhové komise  

1.4 Kontrola usnesení ze ZM č. 20 a 21/2018, č. 8 a 10/2020 

1.5 Připomínky k zápisu ZM č. 11/2020 

1.6 Program ZM č. 12/2021 

 

2) Blok informací k rozpočtu a hospodaření r. 2020 a 2021 

2.1 Hodnocení rozpočtu za 01 – 12/2020 

2.2 Přezkoumání hospodaření za rok 2020 

2.3 Zpráva předsedy Finančního výboru k přezkoumání hospodaření za rok 2020 

2.4 Schválení účetní závěrky r. 2020 

2.5 Schválení Závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

2.6 Hodnocení rozpočtu za 01–02/2021 

2.7 Rozpočtové opatření č. 1/2021 



  ZM č. 12/2021 

 

3 

 

 

3) Připomínky spoluobčanů a zastupitelů ze ZM č. 11/2020 

 

4) Zpráva o činnosti Rady města za 01–02/2021 

 

5) Rozvoj města a místních částí a úpravy vzhledu  

5.1 Rozvoj města a místních částí a úpravy vzhledu mezi zasedáními ZM 

5.2 Program rozvoje města na roky 2021–2024 

 

6) Diskuse a připomínky občanů a zastupitelů 

 

7) Různé 

7.1 Odpady v roce 2020 a výhled na rok 2021 a 2022 

7.2 Smlouvy o výpůjčce kompostérů 

7.3 Hospodaření s bytovým fondem města a vývoj pohledávek na nájemném a TS  

7.4 Zpráva o činnosti kontrolního výboru 

7.5 Zpráva o činnosti finančního výboru 

7.6 Žádost o dotaci pro zajištění stomatologické pohotovosti pro občany města 

7.7 Podání žádosti o dotaci na opravu památníku obětí 1. sv. války v Malešově 

7.8 Podání žádost o dotaci na zateplení bytových domů 

 

8) Změny majetku města 

8.1 Vyřazen 

8.2 Prodej p.p.č. 69/1 v k.ú. Malešov u Hoštky 

8.3 Prodej p.p.č. 2445/1, 2445/2 a 2447/1, vše v k.ú. Hoštka 

8.4 Prodej p.p.č. 1695/1 v k.ú. Malešov u Hoštky 

8.5 Nákup p.p.č. 241/12 a 241/24, oba v k.ú. Kochovice 

8.6 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-4020092/001 

8.7 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-4020114/001 

8.8 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-4020617/VB04 

 



  ZM č. 12/2021 

 

4 

 

9) Závěr 

 

Usnesení k bodu 1.6: 

ZM schvaluje program zasedání ZM č. 12/2021 ve znění Přílohy č. 1 zápisu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:07:36) 

 

 

2) Blok informací k rozpočtu a hospodaření r. 2020 a k rozpočtu na r. 2021 

 

2.1 Hodnocení rozpočtu za 01–12/2020 

Starosta uvedl, že daňové příjmy za uplynulý rok jsou na úrovni 94,21 % a celkové výdaje byly o něco nižší – na úrovni 81, 37 % schváleného 

rozpočtu. Příjmy z rozpočtového určení daní ze státního rozpočtu byly o 136 tis. Kč vyšší než v roce 2019 a to díky dotaci státu ve výši 1250,- Kč 

na obyvatele na základě masivních protestů zástupců měst a obcí proti krácení této příjmové stránky ze strany státu.  

 

2.2 Přezkoumání hospodaření za rok 2020 
Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo v rámci dvou dnů na sklonku měsíce ledna 2021 nezávislou auditorskou firmou. Při přezkoumání 

hospodaření města Hoštka za rok 2020 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky a ani jsme nebyli upozorněni na žádná případná rizika. Závěrečný 

účet hospodaření města je k dispozici k nahlédnutí. 

 

2.3 Zpráva předsedy Finančního výboru k přezkoumání hospodaření za rok 2020 
Předseda FV sdělil, že se výbor zabýval dokumenty k hospodařením města za rok 2020 a konstatoval, že probíhalo v souladu s pravidly 

hospodaření. 

 

2.4 Schválení účetní závěrky r. 2020 

Účetní závěrka byla všem zastupitelům dostupná k nahlédnutí na radnici a je též k dispozici během jednání ZM.  

Usnesení k bodu 2.4: 

ZM schvaluje Účetní závěrku města Hoštky za rok 2020.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:13:10) 

 

 



  ZM č. 12/2021 

 

5 

 

2.5 Schválení Závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Usnesení k bodu 2.5: 

ZM schvaluje Závěrečný účet města Hoštky včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 a souhlasí s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:14:03) 

 

2.6 Hodnocení rozpočtu za 01–02/2021 

Vzhledem k zimnímu počasí je čerpání rozpočtu na úrovni cca 10,5 % a příjmy jsou oproti stavu roku 2019 na srovnatelné úrovni cca 18 %. 

 

2.7 Rozpočtové opatření č. 1/2021 

Součástí rozpočtového opatření byly pouze drobné majetkové přesuny, kdy celkové příjmy i výdaje jsou ve výši 13.900, - Kč. 

Usnesení k bodu 2.7: 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 ve znění Přílohy č. 2 zápisu.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:16:56) 

 

 

3) Připomínky spoluobčanů a zastupitelů ze ZM č. 11/2020 

Připomínky byly zodpovězeny ještě na předchozím zasedání. Starosta některé zodpovězené připomínky znovu krátce okomentoval. 

 

 

4) Zpráva o činnosti Rady města za 01–02/2021 

RM se schází pravidelně. Z důležitých usnesení starosta zmínil podání žádosti na odkoupení demolici brownfieldu zemědělské usedlosti 

v Malešově, dále byl schválen návrh výsadby stromořadí podél Křížové cesty na Labské vinice a směny dotčených pozemků s AGRO Hoštka a.s. a 

dalšími majiteli pozemků. Akce bude realizována z dotačního titulu Sázíme budoucnost. Dále byly uzavřeny smlouvy na realizaci panelů pro 

zlepšení akustiky na sále radnice. 

 

5) Rozvoj města a místních částí a úpravy vzhledu 

 

5.1 Rozvoj města a místních částí a úpravy vzhledu mezi zasedáními ZM 



  ZM č. 12/2021 

 

6 

 

I během zimního období byly provedeny některé práce jako např. realizace nového odvodnění u železničního přejezdu ve Hřbitovní ulici, nový 

odvodňovací žlab před odbočkou na hřbitov a svedení dešťových vod do poldru s celkovým nákladem 245.000, - Kč.  

  

5.2 Program rozvoje města na roky 2021–2024 

Starosta krátce zhodnotil předchozí program rozvoje města na roky 2016–2020, kdy na aktivity v něm obsažené bylo vynaloženo bezmála 69 mil. 

Kč, což je částka na úrovni 39 % výdajových rozpočtů města za uvedené období. Z prostředků bylo zrealizováno 52 naplánovaných akci (84 % 

aktivit). Dalších 7 akcí (11 %) je v různém stádiu rozpracovanosti. Zbylé 3 aktivity nebylo nakonec potřeba realizovat. Odbahnění rybníka Podpěrák 

nebylo možné realizovat z důvodu nízké vrstvy sedimentu, k projektu  Pošta Partner vydalo ZM odmítavé stanovisko a Česká pošta dále projekt 

v Hoštce neřešila, hřiště na plážový volejbal by si vyžádalo mnohem vyšší investice, než bylo alokováno a budeme čekat na vhodnou dotaci. 

V rámci nového programu rozvoje města na léta 2021–2024 byly během měsíce září rozneseny dotazníky občanům, kdy se dotazníkového šetření 

zúčastnilo pouze 10,8 % z oslovených občanů starších 15-ti let. Zároveň bylo osloveno 22 podnikatelských subjektů, ze kterých odpověděl pouze 

jeden, a z 9 zájmových spolků odpověděly 3. 

Na základě došlých odpovědí byla vytvořena SWOT analýza, jejíž závěry starosta přiblížil jak pro město, tak pro místní části. Na některé náměty 

občanů předkládaný program rozvoje města reaguje. 

Starostou a RM zpracovaný Program rozvoje města na léta 2021–2024 je pro zájemce připravený k nahlédnutí. 

Usnesení k bodu 5.2: 

ZM schvaluje Program rozvoje města na roky 2021 – 2024.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 11      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:44:36) 

 

 

6) Diskuse a připomínky občanů 

                           se ve svém příspěvku znovu věnovala pozemkům vyřazeným z jednání ZM. Starosta v odpovědi přiblížil celou genezi vč. 

souvislostí.               zmínila vhodnost jednotných pravidel pro prodej stavebních pozemků v lokalitě Nad ježkovým mlýnem. Starosta uvedl, že 

jasná pravidla musí být zpracována na prodej pozemků a jejich zhodnocení zasíťováním bez možnosti získat dotaci. K věci proběhla cca 

čtvrthodinová diskuze. 

                      se dotázal na úpravu povrchu chodníků a zklidňující řešení provozu v ulici Kolonka z důvodu vyšších rychlostí projíždějících vozidel. 

Starosta oba dotazy zodpověděl s následnou čtvrthodinovou diskuzí. 

 

 

7) Různé 

 



  ZM č. 12/2021 

 

7 

 

7.1 Odpady v roce 2020 a výhled na rok 2021 a 2022 

Starosta obsáhle přiblížil problematiku odpadového hospodářství města jak z hlediska minulých let, tak především z důvodu nastávajících změn 

v odpadovém hospodářství z pohledu přijetí nového zákona o odpadech se zákonem daným postupným snižováním podílu skládkovaného množství a 

razantně zvyšujícími se souvisejícími poplatky. Pro ilustraci také zmínil skokové zvýšení celkového množství odpadů ve městě za poslední 2 roky o 

49 %. V rámci zvyšujících se nákladů hrají nezastupitelnou roli i stoupající ceny svozových společností. Především ve světle zmíněných omezení 

kladl ve svém vystoupení důraz na skutečnost, že podíl prakticky všech složek odpadu ve městě stoupá, a jaká řešení bychom měli přijmout ke 

zvrácení tohoto negativního trendu. Především nás čeká tlak na další zlepšení třídění separovatelných složek odpadu a eliminace odkládání 

bioodpadu do nádob na směsný komunální odpad (SKO) s jeho ideální likvidací v místě vzniku (např. kompostéry). Dle různých studií činí biosložka 

cca 50–60 % celkového objemu SKO dle lokality rodinných nebo bytových domů. Současně je potřeba snížit zneužívání systému sběru a likvidace 

odpadů některými občany, kteří na veřejných místech odkládají odpad, který buď měli uložit do vlastních odpadových nádob, nebo vytřídit či odložit 

ve sběrném dvoře. 

 

7.2 Smlouvy o výpůjčce kompostérů 

Město využilo další možnost na pořízení kompostérů z dotace a na základě podané žádosti získalo dalších 220 ks. Tyto budou v následujících dnech 

distribuovány občanům, kteří o ně před podáním žádosti o dotaci projevili zájem.  

                        se dotázal na zahraniční zkušenosti ve věci likvidace složek komunálního odpadu. Starosta v odpovědi shrnul současný stav a 

společný zájem obcí ve zvolení vhodných cest ke zlepšení odpadového hospodářství. Pro příklad uvedl, že jen z na lince vytříděné plastové složky 

lze využít cca 20 % a zbytek je nutné odvézt do spalovny odpadů. Takové jsou v současné době pouze 4 v celé ČR. Sdružení obcí pro nakládání 

s odpady (SONO) zvažuje revoluční technologii, kdy SKO projde tepelně separačním zařízením s vytříděním odpadu do 7 frakcí (složek). Ale i tyto 

složky musí někdo chtít dále zpracovávat. Problém současné Evropy je v tom, že produkuje tolik odpadu, který však není schopna zpracovat. 

Prakticky jediným řešením je tedy spalování odpadu, a to i v zahraničí. Např. spalovny v Německu, které by mohly odpad z tuzemska spalovat, mají 

cca 3x vyšší ceny než spalovny v ČR. Připomenul, že v řadě dalších evropských zemí na východ nebo někdy i na jih od nás dosud neexistují systémy 

sběru a likvidace komunálního odpadu, kdy vše končí na skládkách a v řekách s obrovským zatížením ŽP. 

Závěrem starosta zmínil čerstvou záležitost, kdy se městu ozval zájemce, který by odebíral použité pneumatiky a autobaterie zdarma, za což svozové 

firmě v současnosti platíme 6 – 8 Kč za kilogram.  

Usnesení k bodu 7.2: 

ZM schvaluje uzavření smluv o výpůjčce a darovacích smluv na 220 ks kompostérů s občany dle seznamu zájemců a pověřuje starostu 

města jejich podpisem. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 1:47:57) 

 

7.3 Hospodaření s bytovým fondem města a vývoj pohledávek na nájemném a TS  



  ZM č. 12/2021 

 

8 

 

Starosta k bodu shrnul potřebu nákladů na rekonstrukce a zateplení bytových domů (bude žádáno z dotace). Město musí současně reagovat na 

omezování lokálních topenišť z důvodu stoupajících požadavků na ekologii. Např. v Malešově 101 to bude znamenat přechod na elektrokotle, což 

bylo s nájemníky projednáno. Dále proběhly dílčí opravy a rekonstrukce několika vybydlených bytů. Město setrvale vynakládá energii na vymáhání 

pohledávek a dohled nad jejich hrazením. Problémovější nájemníci dostávají smlouvy pouze na 3 měsíce s možností prodloužení při dodržování 

pravidel. Nicméně situace města jako pronajímatele bytů je ze zákona složitější než u soukromého pronajímatele. Celkové dluhy na nájemném a 

technických službách jsou 1.043 tis. Kč. Třetina všech nájemců v bytech města má střídavé problémy s placením nájemného. 

                        se pozastavil nad množstvím bytů v majetku města (94) oproti větším městům, které mají poměrově k počtu obyvatel výrazně méně 

bytů než Hoštka. Starosta v odpovědi připomněl skutečnost, že rozprodáním celých bytových domů bychom např. ztratili možnost dohledu nad 

skladbou nájemníků, a nemohli bychom ovlivnit možnou proměnu uživatelů nájemního bydlení jako v některých jiných městech.  

 

7.4 Zpráva o činnosti kontrolního výboru 

Kontrolní výbor (KV) se vzhledem k mimořádným opatřením sešel 1x v létě loňského roku a zkontroloval některá usnesení RM i v rámci plnění 

usnesení ZM se závěrem, že KV nedává žádný podnět k tomu, aby se ke kontrolovaným bodům zaujímalo jakékoli stanovisko ZM. 

 

7.5 Zpráva o činnosti finančního výboru 

Finanční výbor (FV) se sešel v loňském roce 3x a zabýval se kontrolou bankovního účtu města, kontrolou finančních prostředků vynaložených na 

rekonstrukci sálu, kontrolou závěrečného účtu města a účetní závěrky, kontrolou plateb nájemného za pozemky, hřbitovní místa, závlahu a byty, 

kontrolou dotací, kontrolou hospodaření ZŠ a MŠ Hoštka, přípravou rozpočtu města, programem rozvoje města z hlediska investic a propadem 

příjmů v důsledku Covid-19, a dopadem na hospodaření města.   

 

7.6 Žádost o dotaci pro zajištění stomatologické pohotovosti pro občany města 

V prosinci byla zaslána žádost pro zajištění stomatologické pohotovosti pro občany města. Na základě dotazu u ostatních obcí v litoměřickém okrese 

dotaci poskytla v roce 2020 pouze obec Vražkov. Město Hoštka poskytlo dotaci v r. 2019. Příjemce dotace a dnešní žadatel nebyl schopen vyúčtovat, 

tudíž ji vrátil. 

Usnesení k bodu 7.6: 

ZM schvaluje poskytnutí dotace pro zajištění stomatologické pohotovosti. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 0      , proti:  9      , zdržel se: 2           usnesení nebylo přijato (čas: 2:12:26) 

 

7.7 Podání žádosti o dotaci na opravu památníku obětí 1. sv. války v Malešově 

Ministerstvo obrany vypsalo dotaci na opravy vojenských památek, do které jsme podali žádost v rámci opravy památníku obětem 1. sv. války 

v Malešově. 



  ZM č. 12/2021 

 

9 

 

Usnesení k bodu 7.7: 

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci a investiční záměr vč. finanční spoluúčasti k realizaci akce Oprava památníku obětí 1. sv. války 

v Malešově v rámci programu 107290 Zachování a obnova historických hodnot I. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10      , proti:  0      , zdržel se: 1               usnesení bylo přijato (čas: 2:14:28) 

 

7.8 Podání žádost o dotaci na zateplení bytových domů 

O zateplování již proběhla zmínka výše vzhledem k záměru zateplování bytových domů v majetku města. 

Usnesení k bodu 7.8: 

Zastupitelstvo města Hoštky schvaluje Investiční záměr pro podání žádosti o dotační podporu z Ministerstva financí ČR na akci „Zateplení 

bytových domů“. Konkrétně se jedná o podprogram 298D2230 – Podpora výstavby a obnovy komunální infrastruktury. Zároveň 

zastupitelstvo obce prohlašuje, že disponuje vlastními finančními prostředky na dofinancování akce v minimální výši spoluúčasti 10 % 

z celkových nákladů. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 2:15:36) 

 

 

8) Změny majetku města 

 

8.1 Vyřazen 

 

8.2 Prodej p.p.č. 69/1 v k.ú. Malešov u Hoštky 

Žadatelé si zde chtějí vybudovat zahrádku, nicméně přes tento pozemek je jediná cesta na pozemek sousední. RM tedy nedoporučuje schválení 

prodeje. 

Usnesení k bodu 8.2:   
ZM schvaluje prodej p.p.č. 69/1 v k.ú. Malešov u Hoštky o výměře 121 m2 manželům  

                                      za cenu 100,- Kč/m2 bez DPH za cenu určenou ZM pro zbytkové pozemky. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 0      , proti:  9      , zdržel se: 2           usnesení nebylo přijato (čas: 2:18:08) 

 

8.3 Prodej p.p.č. 2445/1, 2445/2 a 2447/1, vše v k.ú. Hoštka 



  ZM č. 12/2021 

 

10 

 

Žadatel byl informován, že si může pozemky pronajmout, protože město dlouhodobě rekreační pozemky neprodává. RM nedoporučuje schválení 

prodeje. 

Usnesení k bodu 8.3:   

ZM schvaluje prodej p.p.č. 2445/1, 2445/2 a 2447/1, vše v k.ú. Hoštka o celkové ploše 1.345 m
2
 panu                           za cenu dle znaleckého 

posudku. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 0      , proti:  10      , zdržel se: 1           usnesení nebylo přijato (čas: 2:19:46) 

 

8.4 Prodej p.p.č. 1695/1 v k.ú. Malešov u Hoštky 

Jedná se o bývalou cestu za plotem žadatele a navazující pozemky v držení soukromých osob jsou přístupné z jejich pozemků. Navržená cena 

odpovídá znaleckým posudkům ve stejné lokalitě a na obdobné pozemky. 

Usnesení k bodu 8.4: 

ZM schvaluje prodej p.p.č. 1695/1 v k.ú. Malešov u Hoštky o výměře 150 m
2
 panu  

                  za cenu 250,- Kč + DPH na základě znaleckých posudků v katastru obce Malešov. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 10      , proti:  0      , zdržel se: 1            usnesení bylo přijato (čas: 2:23:24) 

 

8.5 Nákup p.p.č. 241/12 a 241/24, oba v k.ú. Kochovice 

V rámci plánované výsadby stromořadí podél Křížové cesty jeden s oslovených majitelů souhlasil s návrhem města na odprodej svých pozemků. 

Usnesení k bodu 8.5: 

ZM schvaluje nákup p.p.č. 241/12 a 241/24, oba v k.ú. Kochovice o celkové ploše 4.735 m
2
 od pana                               za cenu 25,- Kč/m

2
.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0      , zdržel se: 0            usnesení bylo přijato (čas: 2:26:54) 

 

8.6 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-4020092/001 

Městu bylo smluvní stranou zasláno znění nového zákona o oceňování majetku s příslušnou prováděcí oceňovací vyhláškou. Výkupní ceny se 

sjednocují vzhledem k různým cenám věcných břemen u obcí. Zde uvedené ceny jsou pro město značně nevýhodné. 

Usnesení k bodu 8.6: 

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-4020092/001. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 0      , proti:  8      , zdržel se: 3           usnesení nebylo přijato (čas: 2:33:16) 

 



  ZM č. 12/2021 

 

11 

 

8.7 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-4020114/001 

Viz bod 8.6. 

Usnesení k bodu 8.7:  

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4020114/001. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 0      , proti:  8      , zdržel se: 3           usnesení nebylo přijato (čas: 2:33:16) 

 

8.8 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-4020617/VB04 

Jedná se o umožnění výstavby 5 domů pro bydlení a neschválení by znamenalo zablokování jejich výstavby, proto starosta navrhl tento bod 

schválit. 

Usnesení k bodu 8.8:  

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4020617/VB04 podle vyhl. č. 

488/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 10      , proti:  0      , zdržel se: 1            usnesení bylo přijato (čas: 2:34:19) 

 

 

 

9) Závěr 

Starosta města pan Milan Konfršt poděkoval zastupitelům a přítomným občanům za účast na jednání. Další zastupitelstvo města by se mělo 

uskutečnit 30. 6. 2021 od 18:00 hod. na sále radnice. 

 

Zasedání Zastupitelstva města Hoštky bylo ukončeno ve 20:36 hod.            (čas: 2:36:00) 

 

Zápis lze také nalézt na webových stránkách města Hoštky. 

 

 

Přílohy:  č. 1 Program ZM 12/2021 

 č. 2 Hodnocení rozpočtu za 01 – 12/2020 

 č. 3 Rozpočtové opatření č. 1/2021 

 č. 4 Zpráva o činnosti Rady města za 09 – 12/2020 

č. 5 Rozvoj města, místních částí a úpravy vzhledu 



  ZM č. 12/2021 

 

12 

 

č. 6 Prezenční listina  

   

 

 

 

 

 

 

Milan Konfršt         Mgr. Ilona Stieranková 

starosta města           místostarosta města 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:             Ing. Eva Vorobelová    

 

    

              Irena Nádvorníková 

 

 

 

Zapisovatel: Jiřina Bláhová 

 

 

Zápis byl pořízen dne  

 

 

 

 

 

 

 

 



  ZM č. 12/2021 

 

13 

 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Zastupitelstva města Hoštky č. 12/2020,  konané dne 29.3.2021 na MěÚ Hoštka - 18:00 
hod.  
 

 

Jméno         Podpis   

 

Jiřina Bláhová                          ……………………………. 

Vlasta  Fryčová              ……………………… ……… 

Jakub Hranička             ............................................... 

PhDr.Gabriela Hrušková         ................................................ 

Milan Chvalina             ……………………………… 

Milan Konfršt             ................................................ 

Irena Nádvorníková             ……………………………… 

Radek Novák                          ……………………………… 

Ing. Ivo Perna             ……………………………… 

Mgr. Radovan Rieger              ……………………………… 

Mgr. Ilona Stieranková           …………………………….. 

Ing. Josef Šenfeld                    ……………………………… 

Radek Šotola             ................................................ 

Martin Španko              ……………………………… 

Ing. Eva Vorobelová             ………………………………  

 

 

 

 



  ZM č. 12/2021 

 

14 

 

 

Město Hoštka 
     Rozpočtové opatření č. 1/2021 

   
       PŘÍJMY 

      
TŘÍDA 1 - daňové příjmy 

Druhové 
třídění    Částka Kč Poznámka 

        
TŘÍDA 2 - nedaňové 
příjmy     

Druhové 
třídění    Částka Kč Poznámka 

Příjmy z prodeje ddhm 2310 5 000 ponky 

            

        

        

       TŘÍDA 3 -Kapitálové 
příjmy     

Druhové 
třídění    Částka Kč Poznámka 

  
  

      

TŘÍDA 4 - přijaté transfery         

Neinv. Transfery ze SR 4112 8 900 
výkon ss musí být 

100% 

        

        

Příjmy celkem   13 900,00   

VÝDAJE 
      

TŘÍDA 5 - běžné výdaje     
Druhové 
třídění    Částka Kč Poznámka 

        

        



  ZM č. 12/2021 

 

15 

 

        

        

        

    0   
TŘÍDA 6 - kapitálové 
výdaje     

Druhové 
třídění    Částka Kč Poznámka 

Pozemky 6130 10 000 Jakubů 

        

        

              

              

Výdaje celkem       10 000   

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 1/2021 - SOUHRN 

Text Poznámka Příjmy Kč Výdaje Kč Rozdíl Kč 

Daňové příjmy           

Nedaňové příjmy     5 000     

Kapitálové příjmy           

Přijaté transfery     8 900     

Běžné výdaje           

Kapitálové výdaje       10 000   

CELKEM   13 900 10 000 3 900 

       Zpracovala : Vendula  Poblová dne 5.3.2021 

    
       V listinné podobě k nahlédnutí u p. Poblové 

    
       V elektronické podobě k nahlédnutí :  https://www.hostka.cz/dokumenty/uredni-deska/rozpočet-a-finance 

       Schválené na ZM č. 12/2021 dne 29.3.2021     

    Vyvěšeno dne: 9.4.2021 

     



  ZM č. 12/2021 

 

16 

 

Hodnocení rozpočtu 1-12/2020 
       SOUHRN   

        Text Rozpočet Změna Změna  Změna Změna Rozpočet Skutečnost Plnění 

    č.1 č. 2 č. 3 č. 4 po změnách v Kč v % 

Daňové příjmy 
28 400 

000   33 000     28 433 000 26 970 880 94,86% 

Nedaňové příjmy 6 719 000   

 
120 000 230 030 7 069 030 6 268 616 88,68% 

Kapitálové příjmy 2 080 000     720 000   2 800 000 2 897 531 103,48% 

Přijaté transfery 5 851 000 50 000 -25 400 2 198 750 58 153 8 132 503 7 361 829 90,52% 

převody mezi účty           0 36 145 838   

Příjmy celkem 
43 050 

000 50 000 7 600 3 038 750 288 183 46 434 533 79 644 694 171,52% 

Financování  (položka 8115)           0     

Konsolidace -260 000         -260 000 -36 145 838   

Příjmy celkem po konsolidaci 
42 790 

000 50 000 7 600 3 038 750 288 183 46 174 533 43 498 856 94,21% 

Běžné výdaje 
32 141 

000 1 400 000 481 000 450 000 352183 34 824 183 28 524 865 81,91% 

Kapitálové výdaje 
13 259 

000 650 000     49000 13 958 000 10 955 932 78,49% 

Převody mezi účty             36 145 838   

Výdaje celkem 
45 400 

000 2 050 000 481 000 450 000 401 183 48 782 183 75 626 636 155,03% 

Financování (položka 8115)           0     

Konsolidace -260 000           -36 145 838   

Výdaje celkem po konsolidací 
45 140 

000 2 050 000 481 000 450 000 401 183 48 522 183 39 480 798 81,37% 

    
               Výdaje celkem oproti původnímu rozpočtu       87,46% 

Stav finančních prostředků ke dni 31.12.2020 
      22 591 348,47 Kč 

        Sestavila: Vendula Poblová 
        



  ZM č. 12/2021 

 

17 

 

 
Příloha č. 4 – ZM č. 12/2021 

 

4) Zpráva o činnosti Rady města za 01 – 03/2021 
RM se schází pravidelně ve 14-ti denních intervalech. Výpis důležitých usnesení: 

 

č. 54/2021 (19.1.) RM schvaluje podání žádosti o dotaci na odkoupení a demolici zemědělského areálu na st. p. č. 22 a st. p. č. 112, oba v k.ú. 

Malešov u Hoštky. 

 

RM schvaluje návrhy výsadby stromové aleje v katastru města a projednání výměny pozemků se spol. AGRO Hoštka a.s. a s dalšími vlastníky 

pozemků podél cesty. 

 

č. 56/2021 (17.2.) RM schvaluje výsadbu stromořadí z dotačního titulu 9/2019 NPŽP „Sázíme budoucnost“, a to včetně udržitelnosti projektu ze 

strany města. Výsadba bude realizována v termínu v souladu s danou výzvou, na pozemcích dle přeloženého návrhu a odborného posudku, který 

RM schválila společně se souhlasem majitelů dotčených pozemků s výsadbou. 

 

č. 57/2021 (2.3.)  RM schvaluje pořízení elektronického pasportu komunikací od ENVIPARTNER, s.r.o., IČO: 28358589, za cenu 35.626, - Kč bez 

DPH a dopravního značení za cenu 26.000, - Kč bez DPH. 

 

RM schvaluje uzavření smluv se společností AVETON s.r.o., IČO: 02436647, na realizaci akustiky sálu radnice za cenu 329.024, - Kč bez DPH a 

se subdodavatelem společností  B.M.N. spol. s r.o., IČO: 14893690, za cenu 352.996,80 Kč bez DPH formou přímého zadání zhotoviteli dle platné 

směrnice č. 1/2017 O zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ZM č. 12/2021 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5 – ZM č. 12/2021 

 
 


